
 

 
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   480   del registro 
 

OGGETTO:  Proroga incarico professionale occasionale ex art.2222 c.c. alla Dott.ssa Maria Grazia 
Leo, laureata in Fisica e specializzata in Fisica Sanitaria.  

 

L’anno 2010, il giorno  SEDICI   del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

Premesso che con deliberazione n.330 del 28.7.2010 alla Dott.ssa Maria Grazia Leo, laureata in Fisica e specializzata in 
Fisica Sanitaria è stato conferito, per mesi tre, un incarico professionale occasionale ex art.2222 c.c. ai sensi dell’art.6, 
punto 1., lettera b) del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.112 del 9.3.2009; 

 
Visto che l’attività della Dott.ssa Leo ha avuto inizio a decorrere dal 10.08.2010 con scadenza 9.11.2010; 

 
Atteso che a tutt’oggi non sono venute meno le motivazioni che hanno dato luogo all’adozione del provvedimento 
n.330/2010 di conferimento dell’incarico ritenuto al momento indispensabile  per il completamento delle procedure di 
caratterizzazione dei “Fasci radianti” degli acceleratori lineari di Radioterapia e delle attrezzature radiologiche; 

 
Vista la comunicazione dell’8.11.2010 con la quale la Dott.ssa Enza Carioggia, Direttore dell’U.O.C. di Fisica Sanitaria di 
questo Istituto, ha rappresentato la necessità di prorogare l’incarico alla Dott.ssa Leo che ha acquisito perfetta 
conoscenza delle attrezzature e delle procedure relative alle attività necessarie per la messa a regime delle nuove 
apparecchiature in dotazione di questo Istituto; 

 
Visto, altresì, il parere favorevole alla proroga dell’incarico fino al 31.12.2010, espresso, in calce alla nota della Dott.ssa 
Carioggia, dal Direttore Generale dell’Istituto, Avv.Luciano Lovecchio, allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante;   
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 
 
 
 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 



D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

1) Prendere atto della richiesta, allegata al presente provvedimento quale parte integrante, formulata dalla Dott.ssa 
Carioggia, Direttore dell’U.O.C. di Fisica Sanitaria, con nota dell’8.11.2010 e dell’assenso espresso in calce alla nota 
medesima dal Direttore Generale, ,  e per l’effetto prorogare l’incarico incarico professionale occasionale ex art.2222 
c.c. ai sensi dell’art.6, punto 1., lettera b) del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.112 del 9.3.2009; 

2) Di prorogare a decorrere dal 10.11.2010 e fino al 31.12.2010 l’incarico di che trattasi alla Dott.ssa Maria Grazia Leo, 
nata a Policoro il 19.1.1978; 

3) La spesa riveniente dal presente provvedimento presumibilmente di � 5.400,00 circa, farà capo al finanziamento 
straordinario previsto per il trasferimento presso la nuova sede dalla Legge Regionale n.40 /2007; 

4) L’Area Gestione Risorse Umane dovrà provvedere alla predisposizione del contratto di lavoro professionale, di natura 
autonoma e occasionale con decorrenza dal 10.11.2010; 

5) Trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanza e Controllo per i provvedimenti di competenza;  

6) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web e all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  18.11.2010  al   in corso 
  
Bari,   18.11.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


